

# PLANILHA ORÇAMENTARIA

**Proponente**

Prefeitura Municipal de Pirapora

**Empreendimento ( Nome/Apelido)**

Tapa buracos em diversas Ruas

**Município**

Pirapora

**UF**

MG

**Data-Base (mês de referência)**

SINAPI 11/2021 SETOP 10/2021

**Data**

jan/22

Regime de execução das obra

 Empreitada Global (Licitação)

 Administração Direta

TAPA BURACO						BDI: 26.14%					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)					
						CUSTO		PREÇO			
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM		
<b>1.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>			R\$	<b>25,600.27</b>		R\$	<b>32,292.19</b>	
1.1	IIO-PLA-005	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO.	UNID	1.00	1,157.00	1,157.00	1,459.44	1,459.44		
1.2	MOB-DES-015	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	%	1.00	24,443.27	24,443.27	30,832.75	30,832.75		
<b>2.0</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>			R\$	<b>56,803.50</b>		R\$	<b>71,651.93</b>	
2.1	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	10.00	5,680.35	56,803.50	7,165.19	71,651.93		
<b>3.0</b>			<b>TAPA BURACO</b>			R\$	<b>2,386,366.88</b>		R\$	<b>3,010,163.18</b>	
3.1	97084	SINAPI	RECUPERAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO, ESPALHAMENTO MANUAL E COMPACTADO COM ROLO VIBRATÓRIO COM SOLO BRITA - 30/70. (EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL)	M2	18,000.00	0.51	9,180.00	0.64	11,579.65		
3.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE.	M2	45,000.00	1.35	60,750.00	1.70	76,630.05		
3.3	96402	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C.	M2	45,000.00	2.48	111,600.00	3.13	140,772.24		
3.4	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM	T X KM	7,717.50	0.45	3,472.88	0.57	4,380.68		
3.5	COMPOSIÇÃO	01	APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA C - CAP 50/70, ESP= 3CM, ESPALHAMENTO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM ROLO VIBRATÓRIO DE TAMBOR DUPLO 24 HP, PESO OPERACIONAL 1700KG E TAMBOR 0,90M.	T	2,700.00	738.82	1,994,814.00	931.95	2,516,258.38		
3.6	93599	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA.	T X KM	459,000.00	0.45	206,550.00	0.57	260,542.17		
<b>TOTAL:</b>							R\$	<b>2,468,770.65</b>		R\$	<b>3,114,107.30</b>

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

\_\_\_\_\_  
 ANDRÉ RODRIGUES OLIVEIRA  
 ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MG 199063